
Skriftligt besvarede spørgsmål 10315 

Jeg finder derfor ikke grundlag for at udtale 
mig om spørgsmålet på nuværende tidspunkt. 

Spm. nr. S 3263 

Til kirkeministeren (12/5 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Hvad har ministeren konkret foretaget sig si- 
den den 30. april 2002 for at orientere Folketin- 
get om samtlige de forhold, der har ligget til 
grund for ministerens anmodning til statsreviso- 
rerne om en undersøgelse af Folkekirkens Fæl- 
lesfond, og om andre forhold, som ministeren 
har fundet af væsentlig betydning for bedøm- 
melsen af Folkekirkens Fællesfond?« 

Begrundelse 

Kirkeministeren oplyste i en besvarelse i spørge- 
tiden onsdag den 7. maj 2003, at det -  i modsæt- 
ning til det over for Folketinget i 2002 oplyste -  
var en væsentlig begrundelse for anmodningen 
til statsrevisorerne af 30. april 2002, at der var 
konstateret et behov for at flytte en regningsbe- 
taling på 15 mio. kr. fra regnskabet 2001 til 2002. 

Svar (23/5 03) 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Som det fremgår af Kirkeministeriets presse- 
meddelelse af 30. april 2002 udviste fællesfon- 
dens driftsregnskab betydelige underskud i flere 
år før min tid som kirkeminister og da jeg til- 
trådte, var kassebeholdningen i bund. Dette var 
den overordnede baggrund for min henvendelse 
til statsrevisorerne om at få foretaget en under- 
søgelse af fællesfonden. 

Kirkeudvalget bad mig senere om under et 
samråd at redegøre for dels fællesfondens øko- 
nomi, herunder udviklingen i kassebeholdnin- 
gen og den skete underbudgettering, og dels for 
foranstaltninger til opnåelse af en bedre budget- 
tering og budgetstyring m.v. 

Dette skete som bekendt under samrådet den 
18. juni 2002 og jeg oversendte den 25. juni 2002 
mine talepapirer vedrørende samrådsspørgsmå- 

lene (B. og C.) til Kirkeudvalget (Kirkeudvalget 
2001/2002,2. samling, ålm. del -  bilag 83). 

Spm. nr. S 3264 

Til kirkeministeren (12/5 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Vil ministeren nøje redegøre for de forhold, 
hvor ministeren mener, at hun er blevet misin- 
formeret af sine embedsmænd, hvorfor det ikke 
har været muligt for ministeren at give Folketin- 
get korrekte og fyldestgørende oplysninger gen- 
nem 2002?« 

Begrundelse 

Kirkeministeren oplyste gentagne gange i sine 
besvarelser i spørgetiden onsdag den 7. maj 
2003, at hun havde fortalt Folketinget alt, hvad 
hun vidste, hvilket efterfølgende har vist sig 
ikke at være hverken korrekt eller fyldestgøren- 
de. 

Svar (23/5 03) 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Som jeg oplyste i en pressemeddelelse den 21. 
maj 2003 har jeg bedt advokat Poul Heidmann 
fra advokatfirmaet Jonas Bruun om at foretage 
en uvildig undersøgelse af det faktiske begiven- 
hedsforløb vedrørende Kirkeministeriets for- 
valtning af fællesfonden og visse andre forhold 
vedrørende finansieringen af folkekirkens virk- 
somhed i den periode, som Rigsrevisionens be- 
retning omhandler. 

Et væsentligt element i undersøgelsen er en 
vurdering af embedsmændenes forhold og jeg 
finder derfor ikke grundlag for at udtale mig om 
spørgsmålet på nuværende tidspunkt. 

Spm. nr. S 3268 

Til forsvarsministeren (12/5 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Vil ministeren på baggrund af Forsvarsakade- 
miets undersøgelse af kønskrænkende adfærd i 


